ACTA DE ADMISION, EVALUACION DE LAS OFERTAS. CALIFICACION Y OTORGAMIENTO DE LA BUENA

PRO DEL PROCEDIMIENTO DE SELECCION POR ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 26-2024-UEMC-C1.

En la ciudad de Cusco, a los doce dias del mes de noviembre del afio dos mil veinticuatro, en la oficina de
abastecimientos del local de la Direccién Desconcentrada de Cultura de Cusco (Unidad Ejecutora MC - Cusco),
sito en el Asentamiento Humano Santa Teresa E-3 - Wanchag, siendo las quince con veinte (11:30) horas, el
Responsable del Organo encargado de las Contrataciones Edy Ivan Bustos Huillca, identificado con DNI N°
23994283, encargado de conducir y desarrollar el procedimiento de seleccion por ADJUDICACION
SIMPLIFICADA N° 26-2024-UEMC-C cuyo objeto de convocatoria es la CONTRATACION DE SERVICIO DE
“FABRICACION E INSTALACION DE ELEMENTOS DE SENALETICA EN MADERA PARA ZONAS
MONUMENTALES DE LOS PARQUES Y ZONAS ARQUEOLOGICAS A CARGO DE LA COORDINACION DE
GESTION DE MONUMENTOS” - DDC - CUSCO, se da inicio con la apertura, evaluacion y calificacion de las
ofertas presentados a través de la plataforma SEACE.

PRIMERQO. -
De acuerdo con el cronograma establecido en las bases, se realizo la verificacion del registro de participantes en el SEACE,

donde se puede apreciar el registro a travésvdel SEACE de 14 catorce p
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10013265530

10239452286

10410553746

10440757176

10464227666

10472107751

10737038691

10761866864

20490093304

20490106481

20490582259

20558093219
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20574763381

20600360486

20601405149

20603686200

20605753907

20606333758

20607123145

20607456527

Nombre o Razén Social

FLORES BAILON TONY AMEDY
CCORAHUA MEJIA BARTOLOME
GONZALES CCOYA PERCY YON
COLQUEHUANCA HITO YULY LIZ
ARNALDO MARTINEZ YOMAC
ARREDONDO PEZO RUTHMERY

CHACON HIDALGO LUZ XIMENA ASUNTA

ARCE KJURO LIZ STEFANY

MULTISERVICIOS W & C EMPRESA INDIVIDUAL
DE RESPONSABILDAD LIMITADA -
MULTISERVICIOS W & C E.I.R.L.

GRAFICA ANDINA CUSCO SOCIEDAD
COMERCIAL DE RESPONSABILIDAD LIMITADA -
GRAFIANDINA S.R.L.

CIA ATLANTE INGENIEROS CONTRATISTAS Y
CONSULTORES EMPRESA INDIVIDUAL DE
RESPONSABILIDAD LIMITADA

NABA CORPORATION E.L.R.L.

FACTORIA IVAN C & R E.I.R.L.

AMEREC PERU SOCIEDAD ANONIMA CERRADA
TOVACORP S.A.C.

CONIDEP S.A.C.

KAHIBRA INVERSIONES E.I.R.L.

LCONST CONTRATISTAS GENERALES E.I.R.L.

INVERSIONES GENERALES LAURA ROCA S.A.C.

FADBUIL EMPRESA INDIVIDUAL DE
RESPONSABILIDAD LIMITADA

GRUPO HEICI S.A.C

INVERSIONES MIN S.A.C.

articipantes los mismos que son:
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Fecha de

Tipo proveedor RUC/Cédigo Nombre o Raz6n Social registro en ei Estado
: procedimiento
Proveedor con GRUPO COALE INGENIEROS EMPRESA -
23 Ruc 20608779249 [\pIVIDUAL DE RESPONSABILIDAD LIMITADA ~ 08/11/2024 Valido
24 z[j’(‘:’eed” oM 20609275252 ARQUITECNOLOGIA S.A.C. 05/11/2024 valido
i 25 Eﬁ’geEdOr ©ON 20609800837 TOP EMPRESARIAL E.L.R.L. 04/11/2024 valido
26 g[j’e’eed” N 20611172461 ALLENDE CONTRATISTAS E.L.R.L. 10/11/2024 valido
f 27 ;{j’geedw oM 20611499591 TVT QONTRATISTAS E.LR.L. 05/11/2024 valido
28 Eﬁ’é’eed"r €ON 20612399418 PIMENTEL NEGOCIOS E.LR.L. 06/11/2024 Valido
29 fﬁé’ee‘mr oM 0612524697 ORSAN CONSORCIO E.LR.L. 01/11/2024 Valido
| 30 Eﬁ’(‘:’ee‘mr CON 50612573621 CONSTRUCAPRIGLE E.L.R.L. 05/11/2024 valido
31 Eﬁ’gee“” €N 20613035398 OCAMPER S.A.C. 05/11/2024 Valido
SEGUNDO: DETALLE DE LOS POSTORES.
En el dia y horario sefialado en las bases, los siguientes postores presentaron sus ofertas a través del SEACE.
T 4 Nambré o Razén Fect recha d Hora Estado de la o o .
i 49 H ¥ g - ESTaA0
=pCciai regisoro preseniacion presentacior propuesta
{1 10013265530 :';35%'?{5 BAILON TONY ., ,y1/2024 11/11/2024  21:46:47 Enviado Valido
LCONST
2 20603686200 CONTRATISTAS 11/11/2024 11/11/2024  23:36:08 Enviado valido

GENERALES E.I.R.L.

2 registros encontrados, mostrando 2 registro(s), de 1 a 2. Pagina 1/ 1.

TERCERO: ADMISION DE LAS OFERTAS.

El comité de seleccion procede a realizar la revision de documentos obligatorios, segun lo requerido en el
CAPITULO I, NUMERAL 2. DOCUMENTACION DE PRESENTACION OBLIGATORIA (Documentos para la
admision de la oferta): acto seguido, se procede con la apertura de las ofertas de los mencionados postores, y
con la revision de la misma, a fin de verificar la presentacion de lo exigido en la seccion especifica de las bases
de conformidad con el numeral 73.2 del articulo 73 del Reglamento y determinar si las ofertas responden a las
condiciones de los Términos de referencia, detallados en la seccion especifica de las bases. De no cumplir con
lo requerido, la oferta se considera no admitida.

Se precisa que no es funcién del érgano encargado del procedimiento interpretar, esclarecer ambigiiedades,
precisar contradicciones, correspondiendo (nicamente aplicar las bases integradas, segin las Resolucion N°0162-
2019-TCE-S21, Resolucion N°0334-2019-TCE-S1, Resolucion N°1693-2019-TCE-S2 y Resolucion N°1950-2019-TCE-S2.

NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR
DOCUMENTACION DE PRESENTACION OBLIGATORIA FLORES BAILON | LCONST CONTRATISTAS
TONY AMEDY GENERALES E.LR.L.
Declaracion jurada de datos del postor. {Anexo N° 1) CUMPLE CUMPLE
Documento que acredite la representacion de quien suscribe la oferta CUMPLE CUMPLE
Declaracidn jurada de acuerdo con el literal b) del articulo 52 del
Redlamento. (Anexo N° 2) CUMPLE CUMPLE
Declaracién jurada de cumplimiento de los Términos de Referencia
contenidas en el numeral 3.1 del Capitulo Il de |a presente seccion, CUMPLE CUMPLE o
{Anexa N° 3) =
Declaracién jurada de plazo de entrega. {Anexo N° 4) CUMPLE CUMPLE
' Resolucién N°0162-2019-TCE-S2 /

i

(...) toda informacién contenida en la oferta debe ser objetiva, clara, precisa y congruente entre si, y debe enco/itrarse
conforme con lo requerido en las Bases integradas, a fin que el Comité de Seleccion pueda apreciar el real alcay ce-te la
misma y su idoneidad para satisfacer el requerimiento de la Entidad. Lo contrario, por los riesgos que genera, m‘:':;erminara
que aquella sea desestimada, mas aun considerando que no es funcion de dicho érgano interpretar el alcalice de una
oferta, esclarecer ambigiiedades. o precisar contradicciones o imprecisiones, sino aplicar las Bases integradas y
evaluar las ofertas en virtud a ellas, realizando un andlisis integral que permita generar conviccion de lo realmente ofertado

()




Promesa de consorcio con firmas legalizadas, de ser el caso, en la
que se consigne los integrantes, el representante comun, el domicilio
coman y las obligaciones a las que se compromete cada uno de los | NO CORRESPONDE NO CORRESPONDE
integrantes del consorcio, asi como el porcentaje equivalente a dichas
obligaciones. (Anexo N° 5)
ﬁlo%remo de la oferta en SOLES. Adjuntar obligatoriamente el Anexo CUMPLE CUMPLE
DOCUEMENTACION DE PRESENTACION FACULTIVA
REMYPE S| Sl
SOLICITUD BONIFICACION DEL CINCO POR CIENTO (5%) PCR s g
TENER CONDICION DE MICRO Y PEQUENA EMPRESA ANEXO 11
ETAPA ADMISION
DOCUMENTOS TERMNOS DE
e OBLIGATORIOS | REFERENCIA RESutEe
FLORES BAILON TONY AMEDY CUMPLE CUMPLE ADMITIDO
LCONST CONTRATISTAS GENERALES E.I.R.L. CUMPLE CUMPLE ADMITIDO

CUARTOQ - EVALUACION DE LA OFERTA:

Culminada la etapa de admision de ofertas, el Comité de Seleccion, se procede con la Evaluacion de las ofertas
conforme a lo establecido en el numeral 74.1 y el literal a) del numeral 74.2 del articulo 74 del RLCE, segtn los
factores de evaluacion sefialados en el capitulo IV de la seccion especifica de las bases, con el resultado
siguiente:

PUNTAJE BONIFICACION | BONIFICACION
POSTOR PRECIO TOTAL DEL 5% DEL 10% ?g;‘;t\JE gggﬂ‘cm
(Max. 100 Pts) | MYPE ANEXO N° 10
FLORES BAILON TONY AMEDY 39,895.00 100 3 10 s !
LCONST CONTRATISTAS 43.376.00 4273 214 427 4914 2
GENERALES E.IRL e

QUINTO - CALIFICACION DE OFERTAS:

El Comité de Seleccidn luego de culminada la Etapa de Evaluacién de Ofertas, se procede a la calificacion de la
oferta, conforme a lo establecido en los numerales 756.1 y 75.2 del articulo 75 del reglamento “Luego de
culminada la evaluacion, el comité de seleccion califica a los postores que obtuvieron el primer y segundo lugar,
segtin el orden de prelacion, verificando que cumplan con los requisitos de calificacion especificados en las
bases, de la siguiente manera:

REQUITOS DE CALIFICACION
ORDEN DE POSTOR EXPERIENCIA DEL | EQUIPAMIENTO E | RESULTADO
PRELACION POSTOR EN LA | INFRAESTRUCTURA FINAL
ESPECIALIDAD ESTRATEGICA
1RO FLORES BAILON TONY AMEDY CUMPLE CUMPLE CALIFICADA
2D0 lEC[%NLST CONTRATISTAS GENERALES CUMPLE CUMPLE CALIFICADA

Al postor FLORES BAILON TONY AMEDY con la CARTA N°01-2024-OEC/AS-26-2024-UEMC-C1 se le solicito el detalle de
la estructura de costo donde justifique el detalle del de la oferta econdmica por encontrarse sustancialmente por debajo del
valor estimado de la contratacion, el mismo que fue enviado al correo consignado en el ANEXO N°01 de las bases
integradas, otorgandole dos dias habiles segun el numeral 68.2 del articulo 68 del Reglamento de la Ley de Contrataciones
del Estado, para la presentacion de la estructura de «costo a través del correo electronico
abastecimientos@culfuracusco.qob.pe .

No habiendo ninguna observacion, el presente acto se suspende hasta la presentacion de la estructura de
costos de |a oferta, para continuar con la etapa del otorgamiento de la buena pro, concluyendo el acto a las
quince horas del mismo dia, procediéndose co )’pci() de la presente en sefial de conformidad.

/]

/ £ Edy lvan Bustos Huillca

6/rgano Encargado de las Contrataciones
F

4




ACTA DE ADMISION. EVALUACION DE LAS OFERTAS, CALIFICACION Y OTORGAMIENTO DE LA BUENA
PRO DEL PROCEDIMIENTO DE SELECCION POR ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 26-2024-UEMC-CA1.

En la ciudad de Cusco, a los quince dias del mes de noviembre del afio dos mil veinticuatro, en la oficina de
abastecimientos del local de la Direccion Desconcentrada de Cultura de Cusco (Unidad Ejecutora MC - Cusco),
sito en el Asentamiento Humano Santa Teresa E-3 - Wanchag, siendo las quince con veinte (11:30) horas, el
Responsable del Organo encargado de las Contrataciones Edy Ivan Bustos Huillca, identificado con DNI N°
23994283, encargado de conducir y desarroliar el procedimiento de seleccion por ADJUDICACION
SIMPLIFICADA N° 26-2024-UEMC-C cuyo objeto de convocatoria es la CONTRATACION DE SERVICIO DE
“FABRICACION E INSTALACION DE ELEMENTOS DE SENALETICA EN MADERA PARA ZONAS
MONUMENTALES DE LOS PARQUES Y ZONAS ARQUEOLOGICAS A CARGO DE LA COORDINACION DE
GESTION DE MONUMENTOS"” - DDC - CUSCO, se da reinicio el acto de evaluacion, calificacion de las ofertas
y otorgamiento de la buena pro:

El responsable del Organo Encargado de las Contrataciones, deja constancia en acta que, revisado el correo
electronico institucional abastecimientos@culturacusco.gob.pe se puede verificar que el postor FLORES
BAILON TONY AMEDY no presenté la estructura de costos de la oferta economica, por lo que, la oferta es
rechazada en virtud al Articulo 68 del Reglamento de la Ley de Contrataciones del Estado.

Seguidamente el Organo Encargado de las Contrataciones, prosigue con la evaluacidn de la oferta econdmica
segin el orden de prelacion del portor LCONST CONTRATISTAS GENERALES E.LR.L y teniendo en
consideracion que la oferta del postor LCONST CONTRATISTAS GENERALES E.I.R.L de S/93,376.00 (noventa
y tres mil trecientos setenta y seis mil con 00/100 soles) oferta econdmica que supera el valor estimado
establecido para el procedimiento de seleccion y de conformidad con el numeral 68.3 del articulo 68 del
Reglamento de la Ley de Contrataciones del Estado, aprobado por Decreto Supremo N° 344-2018-EF y
modificatorias, establece que:

‘Articulo 68. Rechazo de ofertas

(...) 68.3. En el supuesto que la oferta supere el valor estimado o valor referencial, el drgano a cargo del
procedimiento de seleccion solicita al postor la reduccion de su oferta econdmica, otorgandole un plazo méaximo
de dos (2) dias habiles, contados desde el dia siguiente de la notificacién de la solicitud. En ningtin caso el valor
estimado es puesto en conocimiento del postor.

El Organo Encargado de las Contrataciones, solicita al postor mediante Carta enviada al correo electronico que
se indica en el Anexo N°01 de la oferta del postor, la REDUCCION del monto ofertado; para lo cual se otorga el
plazo de un (01) dia habil para su presentacion en el formato ANEXO N° 06 PRECIO DE LA OFERTA de las
bases.

No habiendo ninguna observacion, el presente acto se suspende hasta la presentacion de la reduccion de la
oferta en el plazo otorgado, para continuar con la etapa del otorgamiento de la buena pro, concluyendo el acto a
las quince horas del mismo dia, procediéndose con la suscripcion de la presente en seiial de conformidad.

g 1

v/

e B T —

Z~ Edy Ivan Bustos Huillca
/Organo Encargado de las Contrataciones



ACTA DE ADMISION, EVALUACION DE LAS OFERTAS, CALIFICACION Y OTORGAMIENTO DE LA BUENA
PRO DEL PROCEDIMIENTO DE SELECCION POR ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 26-2024-UEMC-C1.

En la ciudad de Cusco, a los dieciocho dias del mes de noviembre del afio dos mil veinticuatro, en la oficina de
abastecimientos del local de la Direccion Desconcentrada de Cultura de Cusco (Unidad Ejecutora MC — Cusco),
sito en el Asentamiento Humano Santa Teresa E-3 - Wanchag, siendo las quince (15:0) horas, el Responsable
del Organo encargado de las Contrataciones Edy Ivan Bustos Huillca, identificado con DNI N° 23994283,
encargado de conducir y desarrollar el procedimiento de seleccion por ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 26-
2024-UEMC-C cuyo objeto de convocatoria es la CONTRATACION DE SERVICIO DE “FABRICACION E
INSTALACION DE ELEMENTOS DE SENALETICA EN MADERA PARA ZONAS MONUMENTALES DE LOS
PARQUES Y ZONAS ARQUEOLOGICAS A CARGO DE LA COORDINACION DE GESTION DE
MONUMENTOS” - DDC - CUSCO, se da reinicio el acto de evaluacion, calificacion de las ofertas y
otorgamiento de la buena pro:

El responsable del Organo Encargado de las Contrataciones, deja constancia en acta que, revisado el correo
electronico institucional abastecimientos@culturacusco.gob.pe se puede verificar que el postor LCONST
CONTRATISTAS GENERALES E.LR.L en fecha 18 de noviembre cumplié con presentar la reduccion de la
oferta econémica la misma que asciende al importe total de S/ 91,376.00 (noventa y un mil trecientos setenta y
seis con 00/100 Soles) en el formato anexo N°6 de las bases integradas.

El Organo Encargado de las Contrataciones da por aprobados los resultados de la evaluacién de la oferta y
calificacion, de acuerdo con el analisis efectuado y a los cuadros de Evaluacién de Ofertas y Calificacion
descritos que forman parte del acta y no habiendo ninguna observacion al presente acto, el Organo Encargado
de las Contrataciones otorga la buena pro al postor LCONST CONTRATISTAS GENERALES E.L.R.L con
RUC N° 20603686200 por el monto de S/ 91,376.00 (noventa y un mil trecientos setenta y seis con 00/100
Soles)

No habiendo ninguna observacion por parte del Organo Encargado de las Contrataciones, siendo las 15:30
horas del mismo dia se da por concluido este acto, firmando en sefial de conformidad.

s ' / '

_ﬁt(i.&f: - '

Edy lvan Bustos Huillca
Organo Encargado de las Contrataciones



